
 

 
 

 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ss.it 
ORIGINALE 

  
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

 
N.182  DEL 03-12-2025 

Registro Generale N.941 
 

Oggetto: bando di concorso per soli esami per la copertura, a tempo parziale e 
indeterminato (25 ore settimanali), di n. 1 posto nell'Area degli istruttori 
di vigilanza. Approvazione bando ed indizione selezione. 

 
CIG:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di 

previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale 

risponde il responsabile di servizio”; 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza 

dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle 

attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

- l’articolo 151, comma 4, che stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono 

esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

- gli art. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 



AREA FINANZIARIA n.182 del 03-12-2025 - Reg. 941   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 2  

- il decreto del Sindaco n. 14 del 30.10.2023 con il quale veniva conferita al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio Finanziario/Personale e contestuale Elevata Qualificazione; 

- il Bilancio di Previsione esercizio 2025/2027 approvato con delibera di C.C. n. 69 del 17.12.2024; 

- il DUP 2025/2027 approvato con delibera di C.C. n. 68 del 17.12.2024; 

- il PEG 2025 approvato con delibera di G. C. n. 117 del 19.12.2024; 

- il D.lgs. 267/2000; 

- la Legge 241/1990; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D.lgs. 30/3/2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge 10.4.1991, n. 125 (Azioni positive per la realizzazione della parità uomo donna nel lavoro) 

e successive modifiche ed integrazioni; 

- l’art. 3 del C.C.N.L. per il personale del Comparto Regioni e Autonomie locali, siglato in data 

14.09.2000; 

- il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

- la L. 104/92 riguardante i diritti dei portatori di handicap;  

- il vigente C.C.N.L. del Personale degli Enti Locali; 

- il Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 49 del 28.05.2024; 



AREA FINANZIARIA n.182 del 03-12-2025 - Reg. 941   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 3  

- il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2027, confluito nel P.I.A.O., predisposto nel 

rispetto di tutti i parametri di virtuosità previsti dalla normativa vigente, è stato approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28.03.2025;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 14.10.2025 con la quale è stata apportata la prima 

modifica alla programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2025-2027, oggi 

confluito nel P.I.A.O., che prevede l’assunzione di una figura a tempo parziale e indeterminato nel 

profilo dell’Area degli istruttori di Vigilanza (ex cat. C1); 

VISTA la nota prot. n. 8997 del 23.10.2025, della quale sono decorsi i termini senza riscontro, 

indirizzata al competente Assessorato Regionale del Lavoro ed alla Presidenza del Consiglio dei 

ministri Dipartimento della Funzione Pubblica Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni - 

Servizio mobilità, il Comune di Telti ha avviato la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 

165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

PRESO ATTO che con determinazione del Settore finanziario e personale n. 808 del 22.102.2025 è 

stata indetto un avviso di mobilità, per titoli e colloquio, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. 165/2001 e 

ss.mm.ii., per la copertura, a tempo parziale e indeterminato (25 ore settimanali), di n. 1 posto nell'Area 

degli istruttori di vigilanza e che alla procedura è stata data diffusione attraverso la pubblicazione nella 

piattaforma InPA, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente e sull’Albo pretorio 

dell’Ente;  

CONSIDERATO che alla scadenza fissata nell’avviso risultava pervenuta, mediante la piattaforma 

telematica InPA, una sola istanza di candidatura, che veniva esclusa con propria Determinazione n. 905 

del 24.11.2025, con la quale si è provveduto all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi alla 

selezione, per mancanza dei requisiti richiesti dalla procedura,;  

DATO ATTO che non è stato possibile procedere al previsto avviso di mobilità, per titoli e colloquio, 

ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura, a tempo parziale e indeterminato 

(25 ore settimanali), di n. 1 posto nell'Area degli istruttori di vigilanza; 

VALUTATO, per quanto sopra esplicitato, di procedere all’indizione di un bando pubblico di 

concorso per la copertura, a tempo parziale e indeterminato (25 ore settimanali), di n. 1 posto nell'Area 

degli istruttori di vigilanza; 



AREA FINANZIARIA n.182 del 03-12-2025 - Reg. 941   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 4  

RITENUTO opportuno dare all’allegato avviso una visibilità e pubblicità pari a 30 giorni, con la 

pubblicazione sul Portale Unico di Reclutamento “InPA” della Funzione Pubblica di cui all’indirizzo 

www.inpa.gov.it, sull’albo pretorio comunale e sul portale “amministrazione trasparente”; 

RAVVISATA la propria competenza a provvedere in merito in virtù degli incarichi affidati e 

richiamati; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, un concorso pubblico per soli esami per la copertura 

a tempo parziale e indeterminato (25 ore settimanali, di n. 1 posto nell’Area degli istruttori di vigilanza, 

alle condizioni e secondo i termini di cui all’allegato bando, richiamato quale parte integrante la 

presente determinazione. 

Di approvare l’allegato bando di concorso disciplinante la procedura per l’assunzione in mobilità della 

suddetta unità nel profilo professionale di Area degli istruttori di vigilanza; 

Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione sul Portale Unico di Reclutamento “InPA” 

della Funzione Pubblica di cui all’indirizzo www.inpa.gov.it, sull’albo pretorio comunale e sul portale 

“amministrazione trasparente”; 

 

 
 
Rup:   
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Occhioni Giovanni Antonio 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

http://www.inpa.gov.it/


AREA FINANZIARIA n.182 del 03-12-2025 - Reg. 941   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 5  

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Occhioni Giovanni Antonio 

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 
 


